Auberi l'ot, si fu Greins et marris,

Rursum ibid. :

Greins et dolant en sont et esbahi.

\* 2. **GRAVEDO**, *Vectigal, tributum, exactio quævis. Libert. Angere-reg. ann. 1119. tom. 7. Ordin. reg. Franc. pag. 445 : Neque ab eis præpositi vel majores nostri lulliatas, quæstus vel aliquam hujusmodi Gravedinem exigent. Vide infra Graveria 2.*

\* 3. **GRAVEDO**, *Damnum, injuria. Charta ann. 1231. apud Lamium in Delic. erudit. inter not. ad Hist. Sicul. Boninc. pag. 152 : Remittentes omnem injuriam et Gravedinem seu damnum ipsis... De omnibus de quibus Gravedinem vel injuriam, seu damnum substinuerant ab eisdem Griesté, eodem significatu, in Lit. ann. 1374. tom. 6. Ordin. reg. Franc. pag. 79 : Pour relever les supplians de molestacions, Griestez et oppressions, etc. Vide supra *Gravantia*.*

† **GRAVEIRA**, *Glarea, locus glareosus,*

ut mox *Gravella*. *Litteræ Armandi Vicecomitis de Podemniaco pro S. Andeolo, inter Instrum. tom. 2. novæ Gall. Christ. col. 229 : Ego Stephanus Inscindens-ferum dono... medietatem cujusdam prati ad Dagodenas, quod dicitur Graveira. Dono etiam altam parvam Graveiram ad Fondredas, ubi si posse Clericis fuerit, molendinum faciant. Vide Graveria.*

\* **GRAVELA**, *GRAVELLA*, *Calculus*, Gall. *Gravelle*. *Annal. Victor. MS. ad ann. 1378 : Non minus afflictus est (Gregorius PP. XI.) in persona, quam Gravela adeo gravavit, quod dies suos in magna parte minoravit. Mirac. Urbani PP. V. MSS : Patiebatur dolores circa lumbos, ut dolores parturientis, de illa infirmitate, quæ dicitur Gravela. Gravelæ vero, pro Arena, in Gestis Caroli C. tom. 7. Collect. Histor. Franc. pag. 127 : Il habundoient de toutes parz, austi come la Gravelæ de la mer. Occurrit præterea in Vita S. Ludov. edit. reg. pag. 307. et 398.*

† **GRAVELLA**, *Glarea, arena*, Gall. *Gravier*. *Edictum Philippi VI. Franc. Regis ann. 1329 : Quod ipsi (venditores salis) cum sale non ponent, vel miscebul, ponti vel misceri facient pulverem, sabulum vel Gravelam. Le Roman d'Athis MS. :*

Athis et tous ses compagnons  
Furent issus tous és sablons ;  
En la Gravelle furent tuit  
Plourant de joie et de deud.

**GRAVELLA VINORUM**, [f. *Vappa, vinum vapidium*, Gall. *Vin poussé*.] Vide *Vimpum*.

**GRAVELLATUS**. *Historia Episcoporum Autissiodor. cap. 25 : Dedit et alium missorium similiter anacutum Gravelatum pensantem lib. etc. Ubi forte legendum Granellatum, granis distinctum. Nisi Gravelatus idem sit quod Gravatus, sculptus.*

\* **GRAVENA**, *Prov. Glarea, lapilli parvi fluminis. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657. Vide supra Gravaio.*

1. **GRAVERIA**, *Arena, sabulum*, nostris *Gravier*. *Testamentum Guill. D. Montispessulani ann. 1146 : Scilicet pannos in flumine ablui, et siccari in ripis et Graveriis. [Compositio anni 1208. inter Instrum. tom. 2. novæ Gall. Christ. col. 232 : Concedimus etiam, quod præfati Clerici (Anicienses) possint acquirere rustica prædia, villas, agros, prata, vineas et Graverias, in quibus censum habeamus.] Vide Grava, Gravararia, Gravarivum et Gravia 2.*

\* 2. **GRAVERIA**, *Vectigal, tributum, exactio quævis. Reg. feud. Norman. ex Cod. reg. 4653. A. fol. 115 : Habeiam et Brehal tenet (Fulco Paganel) de domino rege, et in illis non recipit rex aliud, nisi Graveriam suam. Reg. Phil. Aug. sign. 34. bis, in Chartoph. reg. fol. 126. vº. col. 1 : In illis (villis) non percipit dominus rex aliquid, præter Graveriam suam. Vide supra Gravararia et Gravedo 2.*

\* **GRAVERINUS**, *Gravis. Hist. transl. corpor. S. Corn. apud Compend. tom. 1. Collect. var. Script. D. Le Beuf pag. 367 : Sed ubi sæpe ignis vorans, exigente populi mole peccaminum, accidere dinoscitur, excidium Graverinum et inextinguibile terrestrium consuescit parere dispendium. Vide infra Graviusus.*

† 1. **GRAVERIVM**, *Onus, sarcina, Gallice Charge, Paquet, Ballot, a Latino Gravis. Statuta Ecclesiæ Cadurc. inter Anecd. Marten. tom. 4. col. 787 : Præcipimus de omnibus Ecclesiis tam prioralibus quam parochialibus arcas et Graveria penitus removeri. Quod si anno elapso amota non fuerint, ea in usu pauperum converti faciemus.*

\* 2. **GRAVERIUM**, Ager glareosus seu arenosus. Charta ann. 1343. in Reg. 74. Chartoph. reg. ch. 102: *Cum Geraldus de Castris et Bernardus de Curia habitatores Tholosæ... acquisissent... quandam boariam, cum... quatuor cartonatis Graverii infertilis, etc.* Vide supra *Gravarium*.

\* Aliud vero est *Grevier*. Canalis nempe, per quem aqua decurrit, rivulus, in Charta Gait. d'Estrommel ann. 1308. ex Reg. 72. ch. 309: *Je disoie que... oudit vivier devoit avoir Grevier d'eaue... Disoie encores que lidiz religieus (du mont S. Martin) me grevoient en ce qu'ils avoient tourné par un certain cours les yaues tourbles, hors de leurdit vivier de Makincourt, et ainssy... jou n'avoie mie mon Grevier d'yaue oudit vivier.* Alia ann. 1340. ex Chartul. 23. Corb.: *Et aussi consentiront lesdits habitans... que lesdits religieus puissent faire Grevier d'yaue, depuis l'aiguet mouvant jusques au ventaille et poichel, qui est devant la maison Liedet.*

† **GRAVERO**, f. Idem quod *Graveria*. *Quidquid in molendinis et in resclausa et in fonte et in Graverone, etc.* in veteri Traditione apud Stephanotium tom. 10. Fragm. MSS. pag. 261. Vide *Glevaria*. [† Vide supra *Gravairo*.]

\* **GRAVETA**, Armorum species, major *Gravarina*. Vide supra in hac voce. Stat. crimin. Cumanæ cap. 138. ex Cod. reg. 4622. fol. 92. vº: *Genera armorum prohibita... lancea, gravarina, pertixana, Graveta vulgariter nuncupata, minus lancea, et plus Gravarina.*

1. **GRAVIA**, [Ornatus capillorum antiquis in usu, nostris alias *Greve*.] Statuta pro Canonicis S. Capellæ Paris.: *Non debent nutrire, neque deferre comas,..... nec etiam facere Gravius in frontibus eorum, quia talia non pertinent Ecclesiasticis hominibus.* Vide *Grani*.

\* Capillorum scilicet in fronte divaricatio, nostris *Greve*. Stat. S. Capellæ Bitur. ann. 1407. ex Bibl. reg.: *Item quod comas non nutriant, neque barbas deferant, neque Gravius in frontibus faciant.* Joinvill. in S. Ludov. edit. reg. pag. 23: *Gyeffroy de Rancon... avoit juré sur sains que il ne seroit jamez roingniez en guise de chevalier, més porteroit Greve, aussi comme les femmes fesoient, jusques à tant que il se verroit vengé du conte de la Marche.* Le Roman d'Athis ibid. in Glossar.:

La Greve droite en la cervis.

† 2. **GRAVIA**, Glarea, locus arenosus, Gall. *Gravier*. Charta Philippi Aug. ann. 1211. apud Marten. tom. 1. Ampliss. Collect. col. 1102: *Si vero eo tempore duellum fuerit adjudicatum, in Gravia castris tenebitur. Si judicium aquæ vel ignis portandum fuerit, apud S. Petrum Puellaris portabitur.* Vide *Graveria*.

\* **GRAVIATA**, mendose pro *Grammata*, hoc est, Literæ seu ars legendi, in Dial. super deplor. Gall. Calamit. inter Opera Alani Charter. pag. 549: *Commune æs artificio raptum iri, nova quædam hominum conjuratio est, in quam ante Graviata filios edoceant.* Vide *Grammatus*.

† **GRAVICA**. Vide *Gravica* in *Granea*.  
† **GRAVIDARI**, Gravidam fieri, apud Aulrem Victor. in Epit. in Adriano.

† **GRAVIDO**, ut *Gravamen*. Damnum, onus, Gall. *Grief*. Angl. *Grievance*. Formulæ Anglic. Thomæ Madox pag. 174: *Nunc itaque prædicta terra in potestate illius sit donata, et ab omnium servitiis intus vel foras libera perseverat sine aliquo Gravidine et læsione.* Vide *Gravitas* 3.

\* **GRAVIGLONUS**, Clathrus, Gall. *Bar-*

*reau*. Stat. Montis-reg. pag. 274: *Quilibet habens rotam seu tenens in flumine Elleris, vel aliorum fluminum: teneatur et debeat continue tenere et habere in principio canalii seu trogli unum rastellum, qui rastellus habeat Graviglonos, unum prope alium per unum semisse.* Vide supra *Grata*.

† **GRAVIO**. Vide *Grafio*.

\* **GRAVIOSUS**, Gravis, onerosus. Stat. colleg. Fux. Tolos. ann. 1457. ex Cod. reg. 4223. fol. 210. vº: *Arbitramur nemini collegium intrare volenti fore Graviusum, si quid pro ingressu collegii ad ejusdem collegii utilitatem elargiatur.* Vide infra *Gravosus*.

1. **GRAVITAS**, Honor; *Gravare*, honorare, in Glossis MSS. ad Concil. Sardin. cap. 13.

2. **GRAVITAS**, Titulus honorarius, tributus Duci Daciæ Ripensis, leg. 13. Cod. Th. de Operib. public. (15, 1.) Adde leg. 1. eod. Cod. de Episc. et Cleric. (16, 2.) leg. 18. eod. Cod. de Appellat. (11, 30.)

† 3. **GRAVITAS**, Onus, exactio, Gallice *Charge*, *Exaction*. Monasticum Anglic. tom. 1. pag. 19. col. 2: *Anno Domini DCCCXXII. Cenuolphus Rex Merciorum idem donum confirmavit ab omni sæculari Gravitate liberum et fiscali tributo.* Vide *Gravido*.

\* **GRAVITUDO**, [Idem quod *Gravedo*, morbus capitis. *Vitruv*. 1. 6. Vitia, quæ difficulter curantur, *Gravitus*, arthritis, tussis, pleuritis. Hunc *Vitruvii* locum ita illustrat *Morgagnius* in epist. ad *Polen*. *Exerc. II. Vitruv*. p. 142.]

\* **GRAVIUM**, Arboretum, nemus. Charta Vital. ducis Venet. ann. 1094. tom. 4. Cod. Ital. Diplom. col. 1536: *Usque ad medium Graviium viam a latronibus defendere et securam illam semper reddere debeat.* Vide supra *Gravea*.

\* **GRAVIUS**. Vide *Gavius*.

† **GRAULUS**, κολέβς, *Culeus*, in Supplemento Antiquarii. Martinus censet legendum *Graculus*. Homero κολέβς est Vagina, culeus; Loculus, hydria, Hesychio; Aristoteli vero quædam ævis: sed tum pro κολέβς, scribendum dicunt κολέβς.

\* **GRAVOISIUM**, a Gallico *Gravois*, Ruder. Charta ann. 1299. in Chartul. S. Magl. Paris. ch. 228: *Noverint universi nos tradidisse et concessisse Simoni Pastourelli et Johanni dicto Bonneri moliaris nostra tria quarteria terræ... pro molis trahendis et lapidibus taillendis... Et postea debent replere suis sumptibus et expensis propriis omnes foveas, quas facient, et ubi trahent et infundent, videlicet de primo Gravoisio inde proveniente seu tracto.*

† **GRAVOSUS**, Gravis, in Lege Wisig. lib. 9. tit. 1. § 9.

† **GRAUSIA**, Gravamen, ni fallor. Charta Gualteri Episcopi Lingonensis ex Tabul. Albæripæ: *Dimisit omnes Grausias et quevelas, etc.* Vide *Greugia*.

\* Occurrit præterea in Charta Caroli V. ann. 1367. ex Reg. 101. Chartoph. reg. ch. 112. Vide supra *Graviosus*.

† **GRAYALE**, Craticula, Gall. *Gril*. Inventar. ann. 1342. ex Archivo S. Victoris Massil.: *Item unum morterium et unum pestellum; item unum Grayale; item duas corchas, etc.*

\* **GRAYLATOR**, Vigil, excubitor, quia *grala* seu cornu aut buccina sonum edit. Libert. loci de Trya ann. 1325. in Reg. 64. Chartoph. reg. ch. 54: *Quod ipsi consules possint... in portaliibus aut turribus villæ prædictæ... gaylam seu Graylatorem libere ponere et tenere.* Vide supra *Grala* et infra *Grelare*.

† **GRAYLUM**, Pondus legitimum monetarum. Charta locat. gabellæ vini Avenion. ann. 1367. ex Cod. reg. 5956. A. fol. 69. rº: *Girardus de Florentia mercator... obtulit... pro dicta gabella pro uno anno prædicto xxiij. florenorum auri de Gralio (sic) seu pretio xxiij. solidorum pro quolibet. Supervenit... Guillelmus Judicis... dicens se... obtulisse pro dicta gabella pro uno anno prædicto simile pretium xxiij. florenorum auri de Graylo.... Pro pretio et nomine pretii xxiij. florenorum auri de Graylo honorum et justiponderis.* Vide in *Pondus*.

\* **GRAYSA**, Adeps, Gall. *Graisie*, Ital. *Grascia*. Index portorii castris Lancon. ann. 1378: *Item salmata olei et Graysæ, denarios duodecim coronatorum.* Vide supra *Grascia*.

\* **GRAZALA**, ut supra *Crasala*. Libert. loci de Trya ann. 1325. in Reg. 64. Chartoph. reg. ch. 54: *De uno onere scutellarum et Grazalarum, unum denarium Turonensem. Plats trancheus et Grazals d'estain, et autres fournitures et utencilles nécessaires pour bien et honestement estre servis dans leurs refectons, in Charta ann. 1543.*

\* **GRAZALETUS**, Eadem notione. Stat. eccl. Castrens. ann. 1358. part. 2. ex Cod. reg. 1592. A. fol. 76. rº: *Item sex scutellas et sex Grazaletos, etc.* Vide supra *Grasaletus* et *Grasellus*.

\* **GRAZILLA**, Craticula, Gall. *Gril*. Invent. ann. 1218. inter Probat. tom. 1. Hist. Nem. pag. 67. col. 2: *Duas sartagineas, Grazillam, et capud foci, etc.* Vide infra *Gresilla*.

† **GREAGIUM**, Præstationis species. Professio feudalitatis, seu uti vocant nostri, *Adveu*, quam Regi præstitit Episcopus Ambianensis ann. 1301. in Camera Computor. Parisiensi: *Vechi comment on prent le Greage en le vile d'Amiens. Toutes œuvres de verges faites, si comme vans, corbellons, benetons, kanes, ne doivent riens, etc.* Charta Philippi Comitis Flandriæ pro peagitis ejusdem urbis: *Toutes œuvres faites de vergues, si comme vans, corbeilles, corbeillons, paniers, ne canes, ne doivent nient; mais qui porte hanas à vendre en la cité d'Amiens, il doit 4. den. de Greage, ou 4. hanas en se volenté, et en sen quois en sera, et ensi sera quite l'an. Et s'il porte auges, 4. auges ou 4. den. payera, etc.*

\* Hanc explicat Charta ann. 1469. ex Tabul. 21. Corb. fol. 132. vº: *Ung certain droyt, que on dit Gréage, qui s'estend en la quarte partie des revenues et profits de la coppe des bois. Neque enim hic Gréage, idem est quod Griagium, de quo in *Gruarius* 1. Hinc etiam habes nominis rationem Regesti forestæ de Brotonnia in Biblioth. reg. signat. 4653. quod *Grael* inscribitur; quia nempe in eo recensentur singulorum hominum, ea foresta utentium, præstationes. Cui interpretationi nihil repugnant quæ supra proferuntur; iis quippe significatur præstatio, quæ ex utensilibus ligneis venum expositis percipitur. Vide infra *Greeria*.*

\* **GREALE**, Liber ecclesiasticus, idem quod *Gradale* 1. nostris *Gréal* et *Gréal* dictus. Lit. remiss. ann. 1378. in Reg. 114. Chartoph. reg. ch. 141: *Ipsam ecclesiam introitus duos libros, videlicet unum missale et unum Greale... in ea cepit.* Vide supra *Gradalicantum*.

\* **GREANTARE**, Fide aut sacramento promittere, cavere. Charta Rob. de Beljom. ann. 1220. ex Tabul. capit. Carnot.: *Tam ego solus, quam uxor mea et liberi*

mei et fratres mei Greantavimus garan-  
dire. Vide supra *Grantare*. Hinc

\* **GREANTATOR**, Sponsor, fidejussor,  
Gall. *Caution*. Charta ann. 1302. ex Char-  
toph. reg. layet. Pictav.: *Prædictus*  
*Guionetus... fecit se sponsorem, Greanta-*  
*torem ac etiam principalem debitorem, etc.*

† **GREDAIUM**, Scala, graduum series,  
Gallice *Escalier*. Sententia arbitraris  
ann. 1497. inter Dominos et Communi-  
tatem Galliani: *Actum Grassæ in porticu*  
*supra Gredaria ante introitum portæ*  
*ipsius Domini. Vide Gradarium.*

† **GREBINUNDA**, Βαδίζοντες τοῦς ὄρους  
λίθοι, *Limites in Supplemento Antiquarii.*  
[\* Glossar. Lat. Gr.: *Grebinunda*, βαδίζ-  
ουσα. Ubi in Castigat. leg. *Gradibunda.*]  
Vide *Gremini*.

\* **GREENTARE**, Gratum habere, appro-  
bare. Charta ann. 1231: *Et hoc filio nos-*  
*tro Johanni, cum venerit ad ætatem, Gre-*  
*entare faciemus. Vide supra Gratare 2.*

\* **GREERIA**, a Grueria aperte distin-  
guitur, unde idem videtur quod supra  
*Greagium*. Charta Alph. comit. Bonon.  
ann. 1243. inter Probat. tom. 1. Annal.  
Præmonstr. col. 349: *Quitamur etiam*  
*omne jus grueriæ et Greeria, quod habere*  
*possumus in dictis nemoribus.*

† **GREETMANUS**, Præfectus civitatis.  
Litteræ anni 1401. apud Rymer. tom. 8.  
pag. 193: *Prælati, Clerus, Consules, Greet-*  
*mani, Coniudices, totaque Communitas,*  
*etc. Vide Greetmanni.*

† **GREFFARIUS**, GREFFERIUS, GREFE-  
RIUS, Scriba, Gallis *Greffier*. *Grefferius*  
*Criminalis*, in instrumento anni 1378.  
apud Marten. tom. 1. Anecd. col. 1531.  
*Grefferius*, in Charta ann. 1496. apud  
Rymer. tom. 12. pag. 594. et in Statutis  
Monasterii S. Claudii pag. 57. *Greffarius*,  
apud Robertum Goulet in Compendio  
jurium Universitatis Paris. f. 12. *Regis-*  
*tratores seu Greferii Parlamenti*, ann.  
1361. apud D. Secousse tom. 3. Ordinat.  
Reg. pag. 483. Vide *Grafio*.

† **GREFFARIATUS**, Officium *Greffarii*,  
in Instrum. anni 1496. tom. 12. Rymeri  
pag. 627.

\* *Grefferie*, in Charta ann. 1467. ex  
Reg. 194. Chartoph. reg. ch. 274: *La*  
*scribanie ou Grefferie de la court du*  
*baillie et consulat de la mer de nostre ville*  
*de Couliere, etc.*

† **GREGARE**, Congregare, adunare,  
conjugere. Gloss. Lat. Græc. Sangerm.  
MSS.: *Gregat*, ἀγελᾶζει, ἀθροίζει. Unio Ec-  
clesiarum mensæ Episcopali a Petro III.  
Episc. apt. ann. 1257. ex Schedis Præsi-  
dis de Mazaugues: *Nituntur digregare....*  
*quæ sancti patres nostri Gregaverunt.*

\* **GREGARIA**, Bercaria, præditi rustici  
species, ubi grex ovium, ut *Vaccaria*,  
ubi vacca, nutriuntur. Chronicon Fon-  
tanellense cap. 16. pag. 245: *De illa*  
*Gregaria pagens. 60.... de prædicta Gre-*  
*garia caseorum pensas 30.*

† **REGARIUS**, Pastor, custos gregis.  
Nicolaus Specialis de Rebus Siculis lib.  
1. cap. 11: *Bubulcos, opiliones, aliosque*  
*Gregarios terror continuus invadebat.*

\* **GREGETUM**, Ornamenti genus ex  
pluribus rebus simul adunatis constans,  
quo sensu *Greges* dicunt Itali, f. Monile,  
Gall. *Collier*. Stat. Vercell. lib. 2. pag.  
27. v.: *Appellatione jocalium intelligatur*  
*garlanda una quæ portatur omni die, et*  
*Gregetum unum quod portatur omni die.*

† **REGIA**, ut *Griechia*, Gravamen, alias  
Gallice *Grièche*. Libellus de remissione  
peccatorum tom. 4. Anecd. Mart. col.  
26: *Theodorus de Gregiis dicit: Si pro*  
*ultione amici occiderit hominem, VII. an-*  
*nis vel X. pœniteat.*

\* **REGIUS**, Ital. *Greggio*, Gall. *Gris*,

*Cinereus*. Stat. Orviet. ann. 1491. apud  
Cl. V. Garamp. in Dissert. 2. ad Hist.  
B. Chiaræ inter not. pag. 148: *Guarnel-*  
*lorum Gregiorum sive alborum, etc. V. in*  
*Griseum.*

\* **GREGULUS**, Grex. Breviloquus in  
Proem. oper. edit. ann. 1482: *Quod tamen*  
*maxime oportunum et necessarium est*  
*curam animarum gerentibus, et qui Gre-*  
*gulum commissum pastu vitæ, id est,*  
*sacra Scriptura, quæ scriptis comprehen-*  
*ditur, pascere debent et exemplis.*

† **GREIL**, Custumarium Priorat. de  
*Lewes*, apud Spelmannum: *Hæc sunt,*  
*quæ Aluredus accepit cum Ecclesia et*  
*terra: 5. boves,.... 6. vaccas,.... 3. equos, 1.*  
*archam, 1. Greil, 1. patellam, et 1. tripa-*  
*rium, et 3. barillos, etc. Ubi Greil est*  
*Graticula, quam Grille dicimus, quæ ibi*  
*reponitur inter instrumenta culinaria.*  
Vide *Gradale, Gracilis*.

\* **GREIX**, Dos a marito profecta, in  
regno Valentie dicitur ex Fontanella de  
Pact. nupt. tom. 2. claus. 7. gl. 1. part.  
1. idem quod *Morganegiba*. Vide in hac  
voce.

\* **GRELARE**, Ad *gralæ* seu cornu aut  
buccina sonum proclamare, bannum  
indicere, a vet. Gallico *Grelloier*, *gralæ*  
sonum edere. Stat. ann. 1352. inter Pro-  
bat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 151. col. 1:  
*Item quod nullus custos seu gradianus*  
*animalium quorumcumque, sit ausus im-*  
*mittere seu inmitti facere aliqua animalia*  
*in alienis vineis, bladis,.... sub pœna banni*  
*insfrascripti;... cum erit bladum grana-*  
*tum, et tempore quo erunt racemi in vi-*  
*neis, vel erunt Grelatæ, pro quolibet mu-*  
*tone vel qualibet ove, sex denarios Turon.*  
*et pro custode decem et octo denarios Tu-*  
*ron.* Guill. Guart. ad ann. 1304:

Qui lors oist lentir buisines,  
Trompes sonner, cors Grelloier.

Vide supra *Grala* et *Graylator*.

\* **GREMIALE**, Pannus sericus, qui Epis-  
copi, sacra facientis, cum sedet, gremio  
aptatur. Octav. Ferrarius: *Grembiale*,  
*et Grembiule*, linteum, sive semicincin-  
tium, a gremio. Ceremonialis Episc.  
lib. 1. cap. 11: *Duo præterea alii, sed in*  
*Missa tantum, adhibentur ministri, quo-*  
*rum unus de Gremiali, alter vero... de*  
*ampullis serviat. Et qui Gremiale minis-*  
*trat, intentus esse debet, ut cum celebraus*  
*Episcopus surgit, antequam mitra ei au-*  
*feratur, ipsum Gremiale per Subdiaco-*  
*num de gremio Episcopi ablatum reve-*  
*renter accipiat, illudque complicatum*  
*ante pectus ambabus manibus teneat, et*  
*cum opus erit, eidem Diacono reponen-*  
*dum in gremio Episcopi sedentis, etc.*

† **GREMIALIS**, Qui sunt de Gremio seu  
sodalitate cujusdam ordinis. *Congrega-*  
*tio ipsa per Gremiales suos debeat delibe-*  
*rasse, etc. in Bullar. Carmel. pag. 388.*

\* **GREMIALES RIVI**. [\* Qui ex eodem  
gremio seu flumine decurrunt.] *Monas-*  
*ticum Anglic. tom. 1. pag. 19: Circiter*  
*30. jugera inter duos Gremiales rivos lu-*  
*minis, quod dicitur Stour.*

\* **GREMINI**. [In Gremio accipere;  
locare. DIEF.]

† **GREMINI**, οἱ διαρίζοντες τοῦς ὄρους λίθοι,  
*Limites*. Supplem. Antiquarii. Gloss.  
Lat. Græc. MSS. habent *Grimini*. [\* Adde  
ex Castigat. in utrumque Glossar. ex  
Sospitro lib. 1. leg. *Grumi*. Salsmasius  
ad Plin. pag. 88. *Grumuli*. Scaliger. ad  
Festum et infra *Greniciæ*.] Vide *Gredi-*  
*nunda*.

† **GREMIUM**, pro *Cremitium*. Gloss.  
Isid. et Papæ: *Gremia*, *Siccamina ligno-*  
*rum*. Janssonius in Auctario: *Sectile*,  
*Gremium*, *arnia*, *pluteum*. Occurrit plu-

ries in sacris Scripturis vox *Gremium*,  
quam S. Hieronymus in caput 10. Osee  
exponit herbas aridas et virgulta sic-  
cata. Colum. lib. 12. cap. 29: *Tenuibus*  
*admodum lignis, quæ Cremitia rustici ap-*  
*pellant.*

2. **GREMIUM BASILICÆ**, Mediam par-  
tem, seu *Navim*, interpretantur quidam,  
atque in iis Josua Arnedius in Lexico  
Antiquitatum Ecclesiasticar. pag. 1088.  
Anastasius in S. Silvestro: *Canthara*  
*cerostrata in Gremio Basilicæ argentea*  
*50. etc. Eadem ferme habet in S. Inno-*  
*centio, et in S. Celestino. Ordericus*  
*Vitalis lib. 5. pag. 589: Hinc a dulci filio*  
*reverenter ad tumulum devecta est, et in*  
*Gremio Ecclesiæ juxta consortium thori*  
*corpus ejus honorifice sepultum est.* [Ma-  
bill. tom. 3. Annal. Benedict. pag. 590.  
ad ann. 967: *Initio ejus anni... Georgius*  
*apostolicæ sedis secundicerius, idem reli-*  
*giosus Abbas prioris Monasterii... quod*  
*dicitur in Sublacu... venit in Gremium*  
*Basilicæ S. Petri... ubi cum domno Jo-*  
*hanne XIII. PP. sanctæ synodo... intere-*  
*rant Ravenas Archiepiscopus, etc. Trans-*  
*latio S. Gorgonii Mart. in Actis SS.*  
*Benedict. sæc. 4. part. 1. pag. 595: Igitur*  
*Domino favente ad Monasterium S.*  
*Martini, quod vocatur Majus, B. Christi*  
*Martyr cum summo honore... deportatus,*  
*atque in medio Ecclesiæ Gremio positus*  
*est.]*

DE GREMIO MITTERE, in Collegiis,  
Monasteriis, et Conventualib. Ecclesiis  
dicitur, cum societatis quispiam, sui  
ipsius et reliquorum nomine delegatur.  
Et differt ab eo quod dicitur, a *latere*  
*legare*, quod hoc unius, illud multitu-  
dinis est locutio: sic in conventione  
quadam inter Simonem Archiep. Can-  
tuar. et Priorem et Capitulum Ecclesiæ  
Cathedralis Norwici ann. 1133. Spelm.

\* 3. **GREMIUM**, Pars vestis, f. Cingu-  
lum, zona. Charta ann. 1391. in Reg.  
148. Chartoph. reg. ch. 59: *Gatgiata*  
*prius per eosdem (consules de S. Paulo*  
*in Occitania) more solito in manibus dicti*  
*domini magistri per traditionem Gremio-*  
*rum vestium suarum, quas indutus secum*  
*afferebant, emenda.*

\* **GRENA**. Vide *Greva*.

† 1. **GRENARIUM**, Species frumenti  
minoris, ut videtur, v. g. secalis, etc.  
[\* Minus bene; de mensura enim sermo  
est, qua frumentum in grenario seu  
horreo regis mensurabatur.] Computum  
ann. 1202. apud D. Brussel de Feudorum  
usu tom. 2. ad calcem pag. clx: *Ad*  
*Liuns VI<sup>c</sup>. mensuras frumenti per ma-*  
*num G. Præpositi, et III<sup>c</sup>. et L. mensuras*  
*Grenarii, quæ valent circa XXI. modios*  
*per manum G. Borg.*

† 2. **GRENARIUM**, Horreum salarium,  
ubi sal venditur, Gall. *Grenier à sel*.  
Codex MS. redditum Episcopatus Au-  
tissiod.: *Omnes saunarii qui vendunt sal*  
*in archis et in Grenariis debent XII. den-*  
*nar. de vinagio, et VI. denar. de pissona-*  
*gio terminis supradictis.*

\* Hæc interpretatio facile emendatur  
ex Ordinat. ann. 1415. in Reg. 170. Char-  
toph. reg. ch. 1: *Item les courretiers de*  
*sel liveront... les Greniers de toile, que*  
*on a accoustumé de mettre soubz les mi-*  
*nos en mesurant... Greniers ou bannes de*  
*toille. Quod enim hic Grenier appella-*  
*tur, velum scilicet seu tela crassior, qua*  
*sal vel aliæ merces tegi solent. Grenar-*  
*ium Latine dicitur in loco citato, ut*  
*cuique patebit. Cæterum Grenier nostri*  
*vocant arcam, in qua grana reponuntur*  
*ab eorum venditoribus.*

\* **GRENATUS**, Carbunculus, lapillus,  
Gall. *Grenat*. Invent. S. Capellæ Paris.

ann. 1376. ex Bibl. reg.: *Deficiunt duae perlae et octo Grenati... Deficiunt... duo saphiri et unus Grenat.* Aliud Gall.: *Y fait deux perles et huit Grenez.* Vide *Granatus*. *Greneté* vero dicitur de vase granis interpuncto, in Invent. MS. jocal. Eduardi I. reg. Angl. ann. 1297: *Item une coupe d'or grenetée... Item une coupe d'or Grenetée dedens.* Vide *Gravelatus*.

† **GRENCIA**, an idem quod *Granchia*, Gallice *Grange*? Vide *Granea*. Computus ann. 1202. apud D. Brussel ad calcem tom. 2. de Feudorum usu pag. CLI. col. 2. de *Granchiis* XXVII. s. de *Harduino Garrad*, xxx. l.

† **GRENE-HOGA**, Mons viridis. Vide *Hoga*.

† **GRENERIUM**, ut supra *Granarium*. Horreum ubi grana frumentaria reconduntur. Gall. *Grenier*. Charta ann. 1229. e Chartulario B. Mariae de Nantholio fol. 23. v°: *Dedi... cuidam Presbytero sive Clerico lecturo singulis diebus quoddam psalterium in perpetuum in Ecclesia B. M. de Nantholio, super tumbam patris mei, unum modium bladi ymbernagii ad mensuram de Nantholio percipiendum quolibet anno in meis Greneriis de Nantholio.*

† **GRENERIUS**, Locus seu aedes, ubi grana frumentaria reconduntur, Gall. *Grenier*. Charta Phil. V. ann. 1318. in Reg. 56. Chartoph. reg. ch. 223: *Concedimus quod ipse (Simon Martini de Raffalle) quindecim caffiros frumenti ad mensuram Pampilonensem... in et super Grenerium seu Grenerios Navarræ... perpetuo possideat.* Vide *Grenarium*.

\* **GRENGIA**, Eadem notione, Gall. *Grange*. Charta Blanchæ comit. Trec. ann. 1223. in Chartul. Campan. Cam. Comput. Paris.: *Hæredes Ysabelæ habebunt... terram apud Chastelbeliat circiter duos arpennos... cum Grengia lignea... Grevasius vero habebit... Grengiam tectam lateribus.* Vide *Granea*.

† **GRENICLÆ**, Termini, metæ, limites. Charta Bolconis Ducis Furstenbergensis ann. 1387. apud Ludewig. tom. 6. Reliq. MSS. pag. 41: *Quod ipsa civitas Friburg habere debeat omnia jura civilia plenarie et perfecte usque ad gades et Grenicias villæ Gunzendorff, et usque in medium villæ Polznitz, veluti aliæ civitates, sitæ in nostro Ducatu, habeant, eorum metis, gadibus et Greniciis.* Ibid. pag. 42: *Donamus etiam prefatæ civitati... unum rubum liberum in omnibus metis, gadibus et Greniciis, sicut jacet et jacuit ab antiquo.* Alia Bolconis Ducis Silesiæ pag. 391: *Prout dicta villa in suis metis et Greniciis circumferentialiter est distincta.* Litteræ Ruperti Electoris Palatini ann. 1356. apud eumd. Ludewig. tom. 5. pag. 576: *Cum omnibus et singulis metis, gadibus, juribus, jurisdictionibus, dominiis, utilitatibus et directis Greniciis, circumferentiis et limitibus, etc.* Rursus occurrit pag. 621. Vide *Granicis*. [\*\*] et Haltaus. Glossar. German. col. 752. voce *Græntze*.]

† **GRENIDA**, Horreum, Gall. *Grenier*. Tabular. Ecclesiæ Ambian.: *Quidquid post excussionem manipulorum decimæ remanebit, . . . dividetur.* Majores vero in his quæ ad *Grenidam* veniunt nihil juris habent, excepto quod quando annona mensuratur, si præsentis fuerint ad servitium Ecclesiæ et taulia sua fecerint, ut de somma annonæ rationem possint reddere Officialibus Ecclesiæ, et saccos et vehicula ad deferendam annonam submoverint uterque sex nummos pro sua procuracione habebit. Vide *Granea*.

**GRENONES**, **GRENNIONES**, etc. Vide *Grani*.

† **GRENTISCUS**. Vide *Græciscus*.

† **GREPIA ANCHORÆ**, Annulus quo facile potest apprehendi, a Teutonico *Gripen*, Apprehendere. Acta SS. Junii tom. 3. pag. 456. ubi de S. Raynerio: *Tunc prædictus Albertus Strambo cum serviciali navis, ascito uno de sociis, ivit ad Grepiam anchoræ . . . ipsi duo tantum ceperunt trahere anchoram per Grepiam.* [\*\*] Vide *Jal. Antiq. Naval.* tom. 2. pag. 66.]

**GREPLA**. Contract. Dator. Bergom. lib. 2. cap. 12: *Salvo, quod quilibet ipsam Greplam portare sine dacio per 2. milliaria, etc.*

\* **GREPPUS**, Ital. *Greppo*, Rupes prærupta, agger, dumetum. Cod. reg. 4189. fol. 19. v°: *Tendit per ipsam stratellam juxta Greppum, sicut tendit super ipsa stratella usque ad capud vallis Cornachie.*

\* **GRESA**, Prov. *Raxina*, in Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657. Pedag. castri de Les ann. 1263. ex Cod. reg. 4659: *In carga Gresæ nasis xiiij. den. Le cuyrien, le Gressin, les esgruns semblablement xxxiv. liv. x. souz, ij. den.* in Charta Phil. VI. ann. 1343. ex Bibl. reg. Aliud sonat in Charta ann. 1257. ex Reg. 61. Chartoph. reg. ch. 302: *Tres solidos de solage, vel quartam partem de las Gresas.* Vide infra *Gressius*.

\* **GRESERE**, pro *Creocere*, in Charta Renati reg. ann. 1476: *Et religio floret, devotio Grescit, etc.*

\* **GRESCHIERIA**, Locus, unde *gressii* seu silices eruntur. Charta admort. ann. 1405. in Reg. 161. Chartoph. reg. ch. 311: *Septem quarteria plasieræ et Greschieræ, valoris per annum circa triginta quinque solidos Turon.* Vide infra *Gressius*.

\* **GRESECA**, **GREXESCA**, **GRISIESCA**, **GRISISCA**, Ludi taxillorum species. Stat. Bonon. ann. 1250-67. tom. I. pag. 302: *Statuimus... quod nullus... debeat ludere ad aliquem ludum taxillorum, seu bescaçarie, seu murbiolæ, ad apardum, seu gnaffum, seu ad requetum, seu ad omnem punctum et voltam, vel ad Gressescam (ad Gressescam '52; — ad Grisiscam '53; — ad Grisescam '59, '60; — ad Gressescam '64, '67), seu ad alium ludum taxillorum, etc.* [FR.]

† **GRESEUS**, Leucophæus, gilvus, cinereus, Gall. *Gris*, Angl. *Gray*. *Gerofalcones Gresiæ*, apud Rymerum tom. 2. pag. 1075. Vide *Griseum*.

† **GRESILHA**, Craticula, Gall. *Gril*. Instrum. anni 1341. ex Archivo S. Victoris Massil.: *Item unam cassetam de cupro, duas cayssatas in dispensa; item unam Gresilham.* [\*\*] Provinc. *Grasillo*. Vide supra *Grazilla*.]

† **GRESILLON**. Computus ann. 1202. apud D. Brussel ad calcem tom. 2. de Feudorum usu pag. CLXVI: *Pro LXVII. Gresillions, LXXVI. s. et III. d. Pro galea paranda, et porta combusta, et palicio et breteschæ, xx. l.* Apud Borellum *Gresillions* sunt manicæ ferreæ, Gall. *Menotes*. Codex MS. memorabilium Paris. ann. 1341: *Henri de Malhetet fut mené par le bourreau, les Gresillions es mains et les fers es piés.* Vide *Grilliones*.

\* **GRESIUM**, Collis, ager editus, *gressiis* seu silicibus abundans, Gall. *Pierreux*. Inquisit. ann. 1268. ex schedis Pr. de Mazaugues: *Et a dicto dente protendebatur et protenditur usque Gresium.* Vide infra *Gressius* et *Gresum*.

\* **GRESPIA**. Chron. Tarvis. ad ann. 1380. apud Murator. tom. 19. Script.

Ital. col. 778: *Eatis omnes per vestra cellaria, nobis prius exhibita phiala una pro singulo ex Grespia comitis; quod est vinum phaleratum, suavissimum, pulchrum et amœnum.* An eo pertinet vox Italica *Greppia*, præsepe? Vide infra *Grupia*.

**GRESSA**, Vernix, sandaros. Matth. Silvaticus.

† **GRESSIBILIS**, Qui graditur, Engelberto de Longævitate ante diluvium cap. 7. apud Pezium tom. 1. Anecd. part. 1. col. 454.

† **GRESSIBILIS**, Quadrupes, qui graditur. Medicina Salern. pag. 179. edit. 1622: *Avium porro omnium volucrum genus paucissimum præstat alimentum, si ad genus Gressilium conferatur, potissimum si ad suillam, qua, non aliud invenias, quod copiosioris sit nutrimenti.*

† **GRESSIUS**, Silex, Gall. *Grés*, Lapis ad pavimenta. Computus ann. 1202. apud D. Brussel de Feudor. usu, tom. 2. pag. CXII. col. 2: *Pro Gressiis frangendis III. l. palicio reparando XL. S.*

\* Reg. Phil. Aug. in Chartoph. reg. sign. 34. bis part. 1. fol. 96. r°. col. 2: *Omnes patas tornellarum de Gressiis.* Vide mox *Gresum*.

\* **GRESSONARIA**, pro *Cressonaria*, nostris, *Cressonniere*, Palus, lacus, stagnum. Lib. nig. 2. S. Vulfr. Abbavil. fol. 45. v°: *Johannes de sancto Jacobo xiiij. solidos de quodam prato et de Gressonariis suis et de domibus suis subitus Templum.* Vide supra *Cressonaria*.

\* **GRESSUM**, Pellis animalis cujusdam, quod vulgo *Vair* Galli appellant, pro *Griscum* vel *Grisium*. Vide in hac voce. Stat. Universit. Aurel. ann. 1367. ex Cod. reg. 4223. A: *Recepturus insignia doctoratus, suo doctori proprio vel electo insignia conferenti, . . . mittere teneatur . . . unam bonam forraturam de Gressis variis de septemteriis, loco forraturæ mantelli, et aliam forraturam de Gressis variis bonis et honestis pro supertunicali forrando, quamlibet forraturam de Gressis variis de septemteriis.*

† **GRESSUS**, Eadem notione. Charta anni 1237. e Chartulario S. Quintini in Insula pag. 157: *Et illarum aquarum punctum certis fecerunt signis designari, videlicet tribus Gressis fixis in muro lapideo sito super vivarium antedictum et foris apparentibus. . . . quandocumque dictæ aquæ superirint vel superaverint illos Gressus, dicti Abbas et Conventus aquas illas exire permittent et effluere ventaliis elevatis.*

† **GRESSUS GRATIFICATUS**, Facultas exeundi e Monasterio et spatandi. Statuta Canonicoorum Regul. S. Augustini art. 29. apud Raimundum Duellium lib. 1. Miscell. pag. 91:

Clastrum claudatur. Ne frater ab hoc gradatur, Tempore ai certo, certis metis et aperto, Ni sit in officio vel Gressu Gratificato.

\* **GRESTE**. Charta Roger. reg. Sicil. ann. 1133. in Access. ad Hist. Cassin. part. 1. pag. 246. col. 2: *Inde vero vadit per Greste sancti Petri.* Pro *Crista*, ut legitur in Ch. Lothar. III. imper. ann. 1137. ibid. pag. 250. col. 1. ubi idem locus describitur: *Pergit per cristam sancti Petri.*

\* **GRESUM**, Collis, ager editus et arenosus, *gressiis* seu silicibus abundans, Gall. *Coteau*. Charta ann. 1222. ex Tabul. S. Andr. Avenion: *Sextam partem tertiæ partis decimæ fructuum de Valterga, qui in Greso, vel in plano Podii alti percipiuntur.* Inquisit. ann. 1268. ex schedis Pr. de Mazaugues: *Pascebat*

cum avari suo in planes et in Greso. Charta ann. 1358. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 212. col. 2: *Item quod ubi vendentur racemi de Greso, et apparet quod aliquæ vindemiæ de plano ibidem adjungantur, etc.* Vide supra *Grestrum*.

**GRESSUTUS**, Pedester, Papiæ.  
**† GRESUS**, a Gallico *Gris*, Cinereus, leucophæus. *Gresus panis*, Panis ater. Gall. *Pain bis*, in Inquisitione MS. pro canonizatione S. Yvonis. Vide *Griseum*, et *Panis Gresus*.

**GREVA**, Arena, sabulum maris, glareæ; nostris *Greve*. Charta Roberti Comitis Drocensis ann. 1220: *Et sciendum est, quod in omnibus rebus, quæ ducuntur ad Sous-marée per terram, vel per Grevam de Crotoy, versus Pontivum, nihil ibidem habet Dominus S. Walarici.* Monasticum Anglic. tom. 2. pag. 625: *Novem acres in Greva maris . . . mensuratas peracta 20. pedum ad salinas faciendas.* Hinc emendanda videtur Charta Balduini Comit. Flandr. ann. 1067. apud Miræum in Donat. Belg. lib. 2. cap. 25: *Et quingentas mensuras terræ . . . et salinas in Sintonis, quas Grenas vocant, si redactæ in terram cultibilem ex beneficio maris accreverint, liberas eis cum omnium incremento ei tradidi.* Legendum enim *Grevas*.

Nostris etiam *Greves* dicuntur ocreæ ferreæ. Inventarium Philippi Magni Reg. Franc. ann. 1316: *Item trois paires de Greves d'acier, et 3. paires de poullains.* Guill. *Guiart*. ann. 1301:

Epées, bacines, et hyaumes,  
 Gantelez, targes, lances, Gréves,  
 Ne r'ont là endroit nules tréves.

Chronicon Bertrandi du Guesclin:

De plates et de Greves si fist bien atourner.

Computum Stephani de la Fontaine Argentarii Regis ann. 1351. cap. *Pour le harnois: Gardebras, avantbras, cuissoz, Grevettes, sollers, et gantelez.*

**† GREVE**. Vide *Gerfa*.  
**GREUGIA**, Gravamen, Gall. *Grief*: in Foris Beneharnensib. *Los Grenges*. Occurrit in Consuetudin. Tolosæ 4. part. tit. de feud. art. 7. 13. Assisæ Hierosol. cap. 27: *Se ce Gregier li deust.* [Chartularium S. Vandregesili tom. 1. pag. 675: *Sans cheu que jen ne aucun de mes heritiers en puisson de rien Grochier, ne venir encontre, ne de rien clamer.* Ibid. pag. 1228: *Sans cheu que jen ne aucun de mes hers en puisson de rien Groucher; id est, Conqueri, murmurare, Gallis nunc Gronder, murmurere.* Le Roman de la Rose:

Et se gens encontre mol'Grocent,  
 Qui se tormentent et corrocent.

Vide *Greusa*.]

**† GREVIA**, ut *Greva*. Vide locum in *Furnile*.

**† GREUNO**. Vide *Grani*.  
**GREUSA**, ut *Greugia*, [Gravamen, jurgium, controversia vel querela, Gal. *Grief*.] Charta ann. 1327. in Tabular. Episcopat. Ambian. fol. 161: *Nonnullis querelis, controversiis, Greusis, debatis, etc.* Vide *Grausia*.

**† 1. GREUSIA**, ut *Greusa*. Conventio anni 1251. apud Perardum in Burgundicis: *Quod si aliquid causæ, controversiæ, liti vel Greusæ, inter nostras Ecclesiæ . . . emergerit, per duos bonos de conventibus nostris . . . prædictum negotium terminetur.* Chartularium Abbatæ Accincti pag. 13: *Quædam Greusia orta fuit inter D. Acex et Giboynum et fratres*

*ejus; dicebant enim quod non debebant facere Monachi molendinum a loco illo, qui dicitur Molendinum Arme usque Taysona, quia tale erat pactum inter eos et Monachos: de hac autem Greusia coram fidelibus hominibus concordati sunt.*

\* *Creuse*, eodem sensu, in Lit. remiss. ann. 1478. ex Reg. 206. Chartoph. reg. ch. 393: *Le seigneur de Valorges dist au suppliant qu'il fust le bienvenu, sauf sa Greuse ou plaincte.*

**† 2. GREUSIA**, Alia notione, in eod. Chartulario pag. 16: *Giraudus Miles de Ternay et Hayno frater ejus dederunt Deo et sanctæ Mariæ Accincti dimidias rupturas de Tostet et Greusiam de campo Humberti de Louetenges.* Forte legendum *Gravia* vel *Gruva*.

**† GREVUS**, πικρός, Densus, spissus, in Supplemento Antiquarii. [\* *Greuer*, in Gloss. Gr. Lat. et Lat. Gr. ubi Codex Germ. Greber.]

**GREZISCUS**. Vide *Græciscus*.  
**† GRIAGIUM**. **GRIARIA**. Vide *Gruarius*.  
**† GRIARE**. Vide supra *Baulare*.

\* **GRIATORIA**, Jus, quod quis habet in foresta alterius, idem quod *Griarii*, nostris *Graarie* et *Greuerie*. Charta Guid. Buticul. ann. 1203. ex Chartul. B. M. Silvanect.: *Jus Griatoriæ, quod apud Oriacum habebamus in nemore, tam extirpato quam extirpando, tam exculto quam excolendo, . . . ecclesiæ B. M. Silvanectensi libere relinquimus.* Alia Joan. de Valer. ann. 1260. in Chartul. Campan. Cam. Comput. Paris. fol. 338. v. col. 2: *Li ai donné la Graarie dou bois, qui siet entor Lovoies.* Denique alia ann. 1286. ex Reg. Chart. comit. Montisfort. et Droc. in ead. Cam. fol. 11: *Les bois desdittes terres de Breine, de Quohan et de Couloings, où il a Greuerie.* Vide in *Gruarius* 1.

**† GRIBA**. Consuetudines MSS. S. Augustini Lemovic.: *Monachi S. Martini debent ire primi, et postea nos, et postea Canonici cum Clericis, et debent portare Gribam cum reliquiis S. Justii in primo capite processionis.* Idem videtur quod *Theca sacrarum Reliquiarum*, Gall. *Chasse*.

**† GRIBELLIO**. Statuta Equitum Theuton. art. 58. apud Duellium lib. 2. Miscell. pag. 58: *Omnes fratres armorum vacantes exercitio attendunt mareschalco, qui dare debet ipsis omnem militiæ apparatus, equos, mulos . . . parvas tentas, quæ vocantur Gribelliones.*

**† GRIDA**, pro *Crida*, Proclamatio per præconem. Chron. Estense apud Murator. tom. 15. col. 377: *Illi de exercitu existentes in burgo ad nihilum attendebant, nisi ad faciendum Gridas fieri et præcepta strictissima, quod omnes dicti exercitus de burgo recederent et redirent ad custodiam campi.*

**† GRIDAGIUM**, Proclamatio præsertim vini venalis, seu tributum ratione hujus proclamationis a domino perceptum. Extenta jurium Comitis Sabaudia ann. 1309. Hist. Dalphin. tom. 1. pag. 86: *Item habet Dom. ibidem bannum vini . . . tabernagium et Gridagium, quæ valent ad firmam per annum, ut nunc quatuor libras.* Vide *Cridagium*.

**GRIDARE**, Clamare, ex Italico, apud Petrum de Crescentiis lib. 4. cap. 17. extr. Vide *Crida*.

\* *Publicare*. Chron. Bergom. ad ann. 1392. apud Murator. tom. 16. Script. Ital. col. 859: *Gridata fuit pax inter prædictos de Suardis et eorum sequaces ex parte una, et prædictos de Rivola et de Bongis et eorum sequaces ex altera.* Vide *Grida*.

**GRIECHIA**, Gravatio, onus, ex vet.

Gall. *Grieche*. Charta ann. 1269. ex Tabul. Fossatensi fol. 97: *Tria arpenta vel circiter terræ arabilis seu frichiorum . . . onerata in tribus denariis Paris. capitulis census debitis in festo sancti Remigii, et ad Grieschiam tantummodo, ut dicebant, etc.* Infra: *Quod dicta tria arpenta terræ seu frichiorum ad dictum censum et Grieschiam absque alio onere . . . garentizabunt.*

\* **GRIELLARE**, Attenuare, minuere, Gall. *Emincer, rendre menu*, alias *Agrellir, agresler*. Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Agrellir, aténurir, Griellare*. Stat. ann. 1416. in Reg. 169. Chartoph. reg. ch. 432: *Item chascun maîtres dudit mestier (de hautbergerie) pour acheter fil . . . et le pourroit faire Agreslier en leurs hostieulx ou ailleurs.*

**GRIETMANNI**, Præfecti civitatum, et *Grietania*, præfectura: voces Frisonibus familiares. In Legibus Opstalbotmics, *Griet-man, Grietenis*. Vide Joann. a Sande in Decisionibus Friscis cap. 1. defin. 1. [Etymon. Frisicum *Griet*, contractum ex *Gericht*, Judicium, et *Man*, Homo.]

**GRIFALCO**. Breviloquus: *Erodus, rapacissima avis, omnium volatilium major, et aquilam vincit. Vulgo Grifalco dicitur, qui aquilam rapit.* Crescentius: *Il Grifalco, e uccello rapace majore chel falcone.* Græcis γριπός est rapax, unde Germani *Grüpen*, nostri *Griper*, pro rapere dicunt. Sic *Grifalco*, est *falco rapax*, dictus quasi *Gripfalco*. Landino, *Girifagno*, dicitur *lo sparviere, ch' è statuto un' anno ne la selva, et ivi s'è mudato.* Dantes in Inf. cant. 22: *Ma l'altro fu ben sparvier Grifagno.* *Grifaus* nostri dicunt, quæ vox apud Butilerium occurrit pag. mihi 242. Vide Oct. Ferrarii Orig. Ital. Infra *Gyrofalco* et *Grifus*.

Hinc Poetis nostratibus vox *Grifaigne* ut virum audacem et vultu minaci significarent. Le Roman de la guerre de Troye MS.:

Phellimenis et sa compagne,  
 Qi mult parert fere et Grifaigne,  
 Vint à Troye pour defendre  
 Que Greis ne la peusse prendre.

Ibidem:

D'Agreste une isle est mer lontaigne  
 Dont la gent sont fiere et Grifaigne.

\* **GRIFFA**. [Unguis: « Scorpio tenens inter Griffas caput semis galleati. (Inv. card. Barbo, ex transcript. Müntz, 1457.) »]

\* **GRIFFARE**, Apprehendere, violenter usurpare. Jura ducum Tusciæ ann. 1196. apud Murator. tom. 2. Antiq. Ital. med. ævi col. 93: *Unde castellanus Radicofani venit tunc in Priceno, et Grifavit omnia bona eorum.* Nostris vero *Griifer* est Unguis discerpere, vulgo *Egratigner*. Lit. remiss. ann. 1386. in Reg. 129. Chartoph. reg. ch. 163: *Lequel bailli fu Grifex ou visage, si que sanc en yssi.* Unde compositum *Aggriffer*, eodem sensu, in Lit. remiss. ann. 1391. ex Reg. 140. ch. 194: *Lequel sergent fu attains dudit huis en la main, où il fu un petit esgratiné ou aggriffé.* Hinc etiam *Agrifineure*, Vellicatio, cutis evulsio, vulgo *Egratignure*. Charta ann. 1246. in Reg. 93. ch. 291: *Cil qui fait sanc . . . dou poing, ou de la paume, ou d'Aggrifineure, il paie vij. solz. au seigneur.*

\* **GRIFFIO**, Monetæ species, eadem quæ *Griffo*. Vide in hac voce. Charta ann. 1462. in Suppl. ad Miræum pag. 621. col. 2: *Pro qua marcha . . . nec non sex Grifionibus conventui dicti monasterii . . . solvi solitis, etc.*

1. **GRIFFO**, Monetæ species 10. florenis

et 10. solidis aestimata. in Magno Recordo Leodiensi pag. 68. 85. [et in Historia Monasterii S. Laurentii ejusdem urbis apud Marten. tom. 4. Ampliss. Collect. col. 1129. *Gryfo* appellatur in Chronico Bonæ Spei pag. 398.]

\* 2. **GRIFFO**. [Gryps : « Corniola una magna in qua est *Griffo* allatus et serpens erigens se contra eundem *Griffonem*. (Inv. card. Barbo, ex transcript. Müntz, 1457. »)]

**GRIFFONES**, nostris ita Græci Byzantini Imperii olim dicti. Matth. Paris ann. 1190 : *Cepit castellum inter Calabria et Messanam, quod Monasterium Griffonum appellatur, ubi Gryfones insultum facientes in Hugonem Brunum Comitem Marchiæ, a Rege Richardo repulsi sunt*. Rogerus Hovedenus pag. 708 : *Venit ad villam bonam, in qua nobilis Abbatia Griffonum est*. Adde Bromptonum pag. 1189. Castellum de *Mategrifon* in Peloponoso alicubi meminimus in Hist. Gallo-Byzant. constructi a nostris ad *malandos* seu *vexandos* Græcos. *Griffons*, Villharduino n. 95. 128. 204. et in Chronico Flandr. cap. 11. *Philippus Mouskes* :

A tout lor Griffons et lor Turs,  
S'iroient par la mer as murs.

Vide Gloss. ad eundem Villharduinum. \* Bened. abb. Petrobrugo, de Gest. Henr. II. reg. Angl. ad ann. 1190. tom. 2. pag. 621. edit. Hearn. : *Ricardus rex Angliæ firmavit sibi castellum forte in supercilio montis ardui, extra mures civitatis Messanæ, quod Mate-Griffun vocaberunt. Griffones vero, ante adventum regis Angliæ, erant potentiores omnibus, qui erant in terra Siciliæ ; et odio habebant omnes homines ultramontanos ; adeo quod minimo habebant illos interficere*. Et pag. 646. ad ann. 1191 : *Cum autem rex Angliæ et sui armati essent, impetum fecerunt unanimiter in imperatorem (Cyri) et Griffones suos, etc.* Guill. Tyrii contin. Hist. Belli sacr. apud Marten. tom. 5. Ampl. Collect. col. 637 : *Il avint que li Griffon s'assemblerent et pristrent conseil d'assaillir et d'occir les Latins, qui estoient avec les Templiers, etc.*

† **GRIFFUS**, Ital. *Griffi*, Nostris *Grifon*, Gryps, Gryphus, Quadrupe alatum, sed fabulosum. *Leones et Griffi, vel aquilæ celeriter convolantes*, in Annal. Januens. Bartholomæi Scribæ lib. 6. ad ann. 1227. De *Gryphis* plura vide apud Schilterum in *Griff*.

\* **GRIFOULUS**, Vasconibus *Grifoul*, Fons saliens, in Hist. Eccl. D. Fleury lib. 97. num. 3.

**GRIFFUS**, [Superbus, cervicosus.] Vide *Gripus*.

\* **GRIGNOLOSUS**, ut mox *Grigulosus*. Vide supra *Gramigna*. Stat. Astæ collat. 7. cap. 50. pag. 23. r. : *Inspero quod ipsi non vendent vel vendi facient carnes Grignolosas in becharia sive in mercato*. Nostris *Grignette*, Panis frustulum, in Lit. remiss. ann. 1454. ex Reg. 184. Chartoph. reg. ch. 488 : *A laquelle fille le suppliant avoit accoustumé de donner des Grignettes de pain, quant il tiroit le pain hors du four*. *Gouyaulx* vero appellantur farinæ subactæ frustula, quæ ex mactra raduntur, in aliis Lit. ann. 1483. ex Reg. 209. ch. 294 : *Pour faire du pain de brode, le suppliant a meslé du segle avecques des Gouyaulx du pain blanc, ainsi qu'il est accoustumé de faire en leur mestier de boulengier*.

\* **GRIGULOSUS**, Lepra seu morbo infectus. Stat. Avellæ ann. 1496. cap. 88. ex Cod. reg. 4624 : *Si quis becharius... vendiderit... aliquas carnes porcinas*

*Grigulosas seu mesellas, solvat... solidos decem pro bampno*. Haud scio an huc spectet vox *Grigieur* ex Lit. remiss. ann. 1476. in Reg. 195. Chartoph. reg. ch. 1618 : *On scet bien qui tu es, Jehan le Berquier, ung Grigieur ; et je suis receveur de la Heuse*.

\* **GRILEDA**, Circulus, Ital. *Grillanda*. Stat. Saluc. collat. 4. cap. 120 : *Teneantur dicti rivenditores garnire omnes mensuras eorum ferro vel aramo, cum una Grilenda ferri vel arami circumcirca, et cum una barra ferri vel arami per medium*.

\* 1. **GRILLA**, Denticulata cancri forceps, Gall. *Pince*. Dialog. creat. dial. 48 : *Cancer autem videns quod evadere non posset, se convertit et ranam cum Grillis momordit et dilaniavit*. Ludum à la *Grille* memorant Lit. remiss. ann. 1396. in Reg. 150. Chartoph. reg. ch. 387 : *Lesquels compaignons avoient joué ensemble à la Grille*.

2. **GRILLA**, Uvæ species, de qua Petrus de Crescentiis lib. 4. cap. 4.

† **GRILLARE** dicitur *Gryllus* Auctori Philomenæ.

**GRILLIAN**, Smaragdus in Grammatica MS. : *Promiscui generis sunt hæc glis, grus, lens, mus, etc.* Ubi Glossa interlinearis ad vocem *glis*, habet, i. *Grillian*. Vox vetus Francica.

**GRILLIONES**, Pedicæ, compedes, Hisp. *Grillos*. Martinus Didacus *Daux* Justitia Aragon. lib. 8. Observantiar. Regni Arag. tit. de Contumacia : *Si incartatus captus fuerit, non recipitur juris fidantia ab eo, nec etiam caplevatores ; sed cum catena in collo, vel Grillionibus habet stare juri, etc.*

\* **GRILLONUS**, f. *Clathrus*. Invent. ann. 1218. inter Probat. tom. 1. Hist. Nem. pag. 67. col. 1 : *Item inveni duodecim Grillonos et vaccas ferri, et quasdam ferrias*. *Grilete*, Animalis genus, f. rana, in Lit. remiss. ann. 1451. ex Reg. 185. Chartoph. reg. ch. 105 : *Ce poure homme ira après eulx sur la mer, nousant comme les Griletes*.

\* **GRIMAUDUS**, Chartul. eccl. Carnot. ann. circ. 300 : *Debet etiam matricularius... deferre cereum, qui Grimaudus vocatur, quem debet accendere et ponere super candelabrum ferreum inter cordas campanarum, antequam matutinæ incipiantur et etiam ante complectorium*. Liber virid. ejusd. eccl. : *Item doit le doyen à cause du doyen... un cierge, appelé Grimault, qu'il doit bailler et livrer à l'offrande de la Chandeleur, du poids de 16. liv. un quart*.

† **GRIMINI**. Vide *Gremini*.

† **GRIMLICHOR**. Glossar. vet. ad calcem Collectionis Canonum MS. e Bibl. D. Chauvelin : *Sevus, Grimlichor*.

\* **GRIMOLOSUS**, obnoxius morbo, et proprie dicitur de carnibus corruptis. Stat. Casalib. sæc. XIV. inter Mon. Hist. Patr. Taur. tom. 1. Leg. Munic. col. 1018 : *Item statutum est quod aliquis becharius non possit nec debeat vendere seu vendi facere occidere excoiriare appendere vel incidere carnes morbosas, seu de moria, vel Grimolosas, vel marcidas, vel calumpniatas, seu infirmas sub lecto becharie*. (FR.)

† **GRIMPA**. Vide *Guimpa*.

\* **GRINEUM**, *Lo boscho*. Glossar. Lat. Ital. Ms. Vide supra *Gravium*.

**GRINIOSUS**, Fridericus II. Imp. lib. 2. de Arte venandi cap. 30. de falconibus nidulariis : *Quando nidassii pascuntur, horripilant pennas, cooperiendo pastum ipsorum, et rostro et pedibus, cum manus custodis eis porrigitur, pastum de-*

*fendunt, qui dicuntur Grinosi, et quanto citius extrahuntur de nidis, tanto plus habent de predictis qualitibus*. Nostris *Grignoner* dicunt circumrodere.

\* **GRINNERES**. Vide supra *Cagualis*.

\* **GRIO**, Idem fortasse quod *Grifalco*. Charta Regin. Pontis et Brager. dom. ann. 1322. in Reg. 64. Chartoph. reg. ch. 138 : *Concedimus consulibus... quod in dicta villa Brageriaci sit merqua, cum qua signentur et merquentur tonnelli et pipæ vinorum... Dicta merqua sit ab una parte de armis nostris, videlicet medietas cum uno pede Grionis, et alia medietas cum quadam turri*.

† **GRIOA**, Mensuræ genus. Vide *Goa*.

\* **GRIOTA**, Doctus Hagiographis idem videtur quod *Gruellum*, Polenta, Gall. *Griotte*. Procs. de B. Pet. de Luxemb. tom. 1. Jul. pag. 598. col. 1 : *Emisso voto sensu (mulier impotens) se aliquatiter melioratam ; ita quod manum ad os, licet lente, adducit comedendo Griotam*.

\* **GRIPARIA**. [Navis quedam venetorum.]

**GRIPHUS**, **GRIPPIS**. *Isidorus* lib. 20. Orig. cap. 11 : *Spingate effigies, quos nos Grifhos vocamus*. Helgaldus in Roberto Rege Franc. : *Aliud quoque (phylacterium) jussit parari argento, in quo posuit ovum cujusdam avis, quæ vocatur Grippis*. [Vide *Griffus*.]

\* **GRIPIDUS**, Dimissus, derelictus. Chartul. Celsintan. ch. 279 : *Et filii Petroni filiique Rainaldi habent ipsam apendarium Gripidam et deseparadam*. Ubi et *Gripitia*, eodem sensu, non semel occurrit. Hinc *Grippire*.

† **GRIPIRE**. Vide *Guerpire*.

**GRIPIA**, Genus navis. Bernhardus de Breidenbach in Itiner. T. S. : *Et vidimus fustes et Grippas cum armatis navibus intrare in portum*. [\* Vide mox *Grippus*.]

**GRIPPERIA**, seu Gall. *Gripperie*, Species navis, in Itinerario MS. Guillelmi de Lanoy D. de Villerval.